АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2016											№ 59

с.  Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения  от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитута»»

	Для приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в  постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения  от поселения  от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитута»»:
	1.1.  пункт  29  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«29.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
  Конституция Российской Федерации;
  Гражданский кодекс Российской Федерации;
           Земельный кодекс Российской Федерации;
         Федеральный закон от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
 Федеральный закон от 21 декабря 2004 года N 172-ФЗ "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую";
Федеральный закон от 27 июля 2010 года  N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
      Федеральный закон от 27 июля 2006 года  № 152 –ФЗ «О персональных данных»;
      Федеральный закон от 13 марта 2006 года  № 38-ФЗ «О рекламе»;
      Федеральный закон от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28 декабря 2009 года  N 381-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 09.01.2015);
Федеральным  законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета» от 02.12.1995 № 234);                                                                        Постановление Правительства РФ от 27 ноября 2014 года  N 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности";
Закон Томской области от 09 июля 2015 года  N 100-ОЗ "О земельных отношениях в Томской области»;
Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения" (принят и введен в действие Постановлением Госстандарта России от 22.04.2003 N 124-ст) (ред. от 24.03.2009);
Устав муниципального образования  Новокривошеинское сельское поселение утвержденный решением Совета Новокривошеинского сельского поселения от 15 декабря 2005 года № 5;
 настоящий административный Регламент.»;
1.2. пункт 43 раздела 2  изложить в следующей редакции:
« 43. Возле здания Администрации, организуется стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов выделяется место, которое не должны занимать иные транспортные средства.
         Инвалидам обеспечивается возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с оказанием помощи работником администрации.»
      1.3. часть «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцам их заполнения» раздела 2 дополнить пунктом 46.1 следующего содержания:
« 46.1. Для инвалидов обеспечивается возможность беспрепятственного входа и входа в здание (помещение), возможность самостоятельного передвижения по территории здания (помещения) к месту предоставления муниципальной услуги, а также допуск в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также собаки – проводника в порядке, установленном федеральным законодательством.
	Для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями центральный вход в здание, где расположено место предоставления муниципальной услуги, оборудован кнопкой вызова специалиста для оказания необходимой помощи.
	Инвалидам, имеющим стойкое расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, обеспечивается сопровождение по территории здания и оказания им помощи.
	В здание обеспечивается надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.
В случае если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник здания до его реконструкции или капитального ремонта принимает  согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги, либо когда это возможно, обеспечиваю предоставление услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
1.4. пункт 53  раздела 2 дополнить словами:
							2
«оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них  форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги  документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий;
оказание работниками  администрации необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами;
предоставление инвалидам возможности направить заявление в электронном виде;
адаптация под нужды инвалидов по зрению официального сайта муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение  в сети «Интернет»».
          2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Новокривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокривошеинского  сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                            	           И.Г. Куксенок

Мархонько
4 74 32

Д-02-05
Прокуратура
Специалист по муниципальной собственности и земельным ресурсам

[bookmark: _GoBack]3

1